[image: ]
Defensoria Pública do Estado do Maranhão
EDITAL 002/2020

II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA, resolve:
1. Art. 1º- DIVULGAR, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital, a lista preliminar de candidatos inscritos, com a situação de inscrição deferida/indeferida e o motivo do indeferimento;
[bookmark: _Hlk47904931]Art. 2º-  INFORMAR que os recursos em face dos indeferimentos deverão ser interpostos eletronicamente, nos dias 05/11/2020 e 06/11/2020, em FORMATO PDF, por meio do endereço eletrônico seletivos2020@ma.def.br, conforme Item 10 do Edital de Abertura;

Art. 3º - O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís, 04 de novembro de 2020

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
[bookmark: _Hlk47904654]Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTAGIÁRIOS DE INFORMÁTICA DA CAPITAL

	INSC.
	NOME
	STATUS
	MOTIVO(S)

	7403
	AFONSO JANSEN DE MELLO FARIAS
	DEFERIDO
	-

	7235
	ALANA CRISTINA DE CARVALHO ARAUJO
	DEFERIDO
	-

	7264
	ALISSON ROCHA DOS SANTOS
	DEFERIDO
	-

	7480
	ARTHUR MOTA FRANÇA
	DEFERIDO
	-

	7244
	BENJAMIM ALVES NEPOMUCENO NETO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7486
	BRUNO BARBOSA TEIXEIRA
	DEFERIDO
	-

	7208
	BRUNO FERNANDES FERREIRA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7159
	CAIO MANFREDINI DA SILVA MARTINS
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7382
	CARLA THAYSA MONTEIRO PEREIRA
	DEFERIDO
	-

	7452
	CARLOS AUGUSTO MACHADO DE SOUSA
	DEFERIDO
	-

	7442
	CICERO-JOE RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA
	DEFERIDO
	-

	7151
	DERICK CARNEIRO DE JESUS
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7391
	ELIAS DE JESUS CASTRO SARGES
	DEFERIDO
	-

	7445
	ELOI RAPOSO CAMARA JUNIOR
	DEFERIDO
	-

	7482
	EMILY JULIANA COSTA E SILVA
	DEFERIDO
	-

	7183
	FABRICIO DE JESUS COSTA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7422
	FELIPE AUGUSTO DA SERRA COSTA MEIRELES
	DEFERIDO
	-

	7236
	FELIPE ROGERIO SILVA TELES
	DEFERIDO
	-

	7492
	FERNANDO HENRIQUE FERNANDES LEITE
	DEFERIDO
	-

	7207
	FLÁVIO ANTONIO DUTRA FERNANDES
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7174
	FRANCISCO SAMUEL MATOS DE CASTRO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7342
	GERALDO CASTRO CARVALHO JÚNIOR
	DEFERIDO
	-

	7232
	GIOVANNA PAVANI ESTEVE
	DEFERIDO
	-

	7466
	GUILHERME DE CARVALHO SILVA
	DEFERIDO
	-

	7234
	GUSTAVO GUIMARAES GARCEZ
	DEFERIDO
	-

	7144
	HILBERTO FERNANDES GOUVEIA FILHO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).  O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.

	7430
	IAGO BALBINO BARBOSA DE CARVALHO
	DEFERIDO
	-

	7436
	JADIEL COSTA SANTOS JUNIOR
	DEFERIDO
	-

	7457
	JOÃO PEDRO MELO
	DEFERIDO
	-

	7432
	JOSÉ GUIOMAR DA SILVA JÚNIOR
	DEFERIDO
	-

	7283
	JULIANE MARIA DA SILVA SOUSA
	DEFERIDO
	-

	7199
	KEMBERLLY ROCHA SILVA
	DEFERIDO
	-

	7329
	KENNEDY ANDERSON MENDES NUNES
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	[bookmark: _GoBack]7141
	LUCAS DINIZ COSTA LEITE
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).  O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.

	7196
	LUCAS JOSÉ FIGUEIRA VALADÃO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7402
	LUCAS PEREIRA SARAIVA CARNEIRO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7314
	LUCIANO MARQUES BRITO REIS
	DEFERIDO
	-

	7209
	MACUS VINICIUS BORGES CHAVES PINHEIRO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7195
	MAFISA CHRISTIANE SANTOS DA CONCEIÇÃO
	DEFERIDO
	-

	7167
	MARCELO ANDRÉ PINHEIRO CARDOSO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7439
	MARCOS VINICIUS SERRA COSTA
	DEFERIDO
	-

	7161
	MAURICIO PRADO PEREIRA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7469
	MICHAEL DIHONEX DOS REMEDIOS QUEIROZ
	DEFERIDO
	-

	7420
	MICHELE SORAYA DE ALMEIDA CARVALHO
	DEFERIDO
	-

	7370
	MURILO CASTELO BRANCO ARAUJO
	DEFERIDO
	-

	7431
	PAULA FABIANNA SOARES OLIVEIRA
	DEFERIDO
	-

	7468
	PAULO MARCELO GUEDES ARANHA
	DEFERIDO
	-

	7248
	PHILLIPE IDIVALDO MENDONÇA SILVA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO POSSUI OS REQUISITOS MÍNIMOS PARA A VAGA. CANDIDATO NO ÚLTIMO PERÍODO.

	7297
	PHILLIPE LINHARES VIANA DA SILVA
	DEFERIDO
	-

	7389
	RAFAEL COSTA RODRIGUES
	DEFERIDO
	-

	7447
	RENAN SOUSA FREIRE
	DEFERIDO
	-

	7247
	RICARDO JOSÉ FERNANDES ANCHIETA JÚNIOR
	DEFERIDO
	-

	7406
	RICARDO RODRIGUES ROCHA
	DEFERIDO
	-

	7429
	RIORDAN DOS SANTOS FRANÇA MORAES
	DEFERIDO
	-

	7158
	RODRIGO PONTES OLIVEIRA LIMA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7279
	ROMARIO SILVA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7460
	RUAN DA SILVA SANTOS
	DEFERIDO
	-

	7408
	SIDNEY DOS SANTOS DE ARAÚJO
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO POSSUI OS REQUISITOS MÍNIMOS PARA A VAGA.ÚLTIMO PERÍODO.

	7386
	TARCIÍSIO DE CASTRO LIMA
	DEFERIDO
	-

	7471
	THALISSON JON CUTRIM SILVA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO).

	7487
	THIAGO CARNEIRO CORREA MOURA
	DEFERIDO
	-

	7150
	THIAGO DA SILVA OLIVEIRA
	DEFERIDO
	-

	7213
	THYAGO MACHADO RODRIGUES
	DEFERIDO
	-

	7483
	TIAGO EUDE COSTA CHAVES
	DEFERIDO
	-

	7425
	VANDERSON GEOVANE DE ARAÚJO CORRÊA
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA (COEFICIENTE DE RENDIMENTO) E DELCARAÇÃO DE CURSANDO.

	7184
	VICTOR EPIFÂNIO SANTOS PAIVA
	DEFERIDO
	-

	7291
	VICTOR RODRIGUES FREIRE
	DEFERIDO
	-

	7265
	VINICIUS OLIVEIRA CASTELO BRANCO DE ANDRADE
	DEFERIDO
	-

	7252
	WASHINGTON GONÇALVES MOURA
	DEFERIDO
	-

	7394
	YURI MACHADO BORGES
	INDEFERIDO
	O (A) CANDIDATO (A) NÃO POSSUI OS REQUISITOS MÍNIMOS PARA A VAGA.CANDIDATO NO ÚLTIMO PERÍODO.

7/7
image1.png